CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Vitalino Augusto, nº 75 – Centro – Baldim/MG –  CEP:35.706-000 - Telefax: (31)3718-1386

INDICAÇÃO Nº 16/2021

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e
após anuência deste Plenário, INDICA respeitosamente, ao Executivo Municipal
a colocação de poste com iluminação pública na rua Cristóvão Marques
próximo ao nº 81 A, Centro, Baldim/MG.

JUSTIFICATIVA

 A colocação de postes e luminárias, bem como a instalação adequada e a

manutenção da iluminação pública é de fundamental importância para a

comunidade, especialmente considerando que as ruas escuras são mais frágeis e

suscetíveis à prática de atos de vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra

natureza.

Certo da aprovação dos membros da Casa Legislativa, agradeço.

Atenciosamente,

Darci Barreto dos Santos
VEREADOR